

Consultas Realizadas

Licitación 398755 - Adquisición de Generador para Centro de Salud de Katuete.

Consulta 1 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2021
Buenos días. La Convocante podría establecer una fecha para la realización de la Vista técnica al sitio de ejecución del contrato a fin de poder conocer el lugar de instalación y contar con toda la información para prepara nuestra oferta		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2021
El lugar donde sera instalado el equipo de generador eléctrico ha sido previamente verificado por un equipo técnico contratado por la Municipalidad, por lo que las condiciones para la instalación en el lugar de entrega están dadas y se podrán realizar sin mayores inconvenientes. Favor considerar lo establecido en la pagina 11 numeral 11 del PBC.		

Consulta 2 - Plazo de entrega.

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2021
La Convocante podría ampliar el plazo de entrega a 45 días desde la firma del Contrato considerando los trabajos logísticos previos a la instalación y puesta a punto del Generador.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2021
La Convocante considera prudente el plazo establecido para la entrega y puesta en funcionamiento del equipo. Se debe considerar la urgencia de contar con el grupo generador en vista a la situación de emergencia a causa del COVID-19, y que el Centro de Salud de la Ciudad es clave para la lucha contra el virus, por lo que precisan de manera urgente contar con todos los equipamientos necesarios.		

Consulta 3 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2021
La Convocante podría considerar las siguientes ampliaciones en las especificaciones del motor como son: Cilindros, números y disposición: se podrá ofertar 4L o 6L? Consumo de combustible PRP: el consumo de combustible puede ser igual o mayor? Pues cada motor es diferente en el funcionamiento y consumo Cantidad de Aceite: Puede ser igual o mayor a 14 Litros? Autonomía: Va en proporción con la cantidad de cilindros y consumo. Favor considerar mayor o igual a 10 Litros. Ninguna de estas ampliaciones al pliego técnico significaría un cambio sustancial al objetivo de su funcionamiento y además permitirá una mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2021
Favor adecuarse a lo establecido en el PBC.		

Consulta 4 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2021
----------	-------------------	------------

La convocante podría aceptar con Sistema de Arranque en 12V o en 24V?

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2021
-----------	--------------------	------------

Favor adecuarse a lo establecido en el PBC.

Consulta 5 - Visita tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2021
----------	-------------------	------------

Este tipo de proceso que incluye la instalación de este tipo de equipos, requiere una visita técnica por parte del oferente, consideramos que una evaluación únicamente por parte de técnicos que no instalaran el equipo, de acuerdo a la respuesta de una consulta anterior. es insuficiente para una correcta cotización. Solicitamos tal cual se formula en la mayoría de llamados de este tipo, se disponga la visita técnica del oferente

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2021
-----------	--------------------	------------

Favor adecuarse al PBC, el presente proceso no preve visita tecnica y los motivos fueron evacuados en consultas anteriores, donde se explico que tecnicos de la Municipalidad realizaron el trabajo de analisis del lugar de instalacion del grupo generador.

Consulta 6 - RECTIFICACION DE PLAZOS Y SOLCITUD DE PRORROGA

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2021
----------	-------------------	------------

Entendemos que los plazos para una contratación directa son breves, sin embargo el manual de contrataciones dispone para plazo tope de recepción de consultas 3 días hábiles previos a la apertura. En este caso notamos que de realizarse la apertura en fecha 8 Junio y ser la fecha tope de consultas un día inhábil seguido de un domingo los plazos no se ajustan a este tipo de llamado. solicitamos se ajusten los plazos debidos a fin de evitar nulidades innecesarias. Además los tiempos no son razonables para la adecuación de la oferta a las respuestas, ni tampoco para la presentación de la oferta en razón a la distancia.

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2021
-----------	--------------------	------------

Los plazos de los actos para todo proceso de contratación en sus diversas modalidades son establecidas por Ley 2051/03 y su Decreto Reglamentario. En cuanto a la cuestión puntual consultada (fecha de consulta) favor remitirse a la Resolución DNCP N°5695/19.